E Regio Magni Principatus Transilvaniae Gubernio Cibinii die 20-a Decembris 1784.

Ladislaus Türi m. p.
Secretarius

pe verso: Praes. die 31-a Decembris 1784.

Copie, T. M., doc. 21/1785, f. 8—9.

303

1784 decembrie 20, Sibiu

P. P.

Ad procurandam, illis Inclytae Militiae partibus, quae in comitatibus hujatis, circulo inferiori, velut praeexistentibus tumultibus proximiori, illocatae sunt, competentem subsistentiam, necessarium inveniebatur: Pro aliqua reliquorum miserorum contribuentium alleviatione, in adrepartiendis eatenus majori quantitate requisitis naturalium praestationibus, inter alios etiam incolas Oláh Pianenses, ob auriloturam alias e communibus oneribus vacantes adtrahere, qui autem ut ut primum minus alieni viderentur, expost tamen, uti relatum nobis est, quidquam

272

praestare detrectarent, ex eo, quod a communibus Provinciae oneribus vigore Contractus cum Magistratu Sabaesiensi initi, erga annuam hactenus in 500 fl. pendit solitam summam exempti sint. Ne autem perinde, adornata jam proportionata naturalium subprepartitione, in defixa subministratio defectus et confusio exoriatur, caeterique ordinarii contribuentes plus justo aggraventur, dignetur Excellentia Vestra, Excelsisque Regium Gubernium desuper Inclytum Thesaurarium Regium interpellando gratiose efficere, ut praememorati aurilotores Oláh Pianenses una cum reliquis circuli comitatus hujus inferioris incolis proportionate ad hanc extraordinariam Inclytae Militiae intertentionem sua quoque ex parte tanto magis concurrant, cum moderni infelices tumultus merito pro extremae necessitatis, et calamitatis casu in superius mentionato contractu expresse reservato reputari debeant. Dum proinde gratiosas Excellentiae Vestrae Excelsisque Regii Gubernii eatenus fiendas posteriores dispositiones obsequiose opperiremur indesinenti venerationis cultu persistimus.

Excellentiae Vestrae
Excelsisque Regii Gubernii
Cibinii 20-a Decembris
anno 1784.

humillimi servi

Andreas de Rosenfeld m. p.
Supremus comes

Andreas Theophil Schuster m. p.
Ordinarius notarius.

Copie, T. M., doc. 106/1785, f. 3.

304

1784 decembrie 20, Zlatna

Inclytum Caesareo-Regium Supremum Officium Montanum!

Qualiternam Inferioris hujus Dominii fiscales in concreto subditi semet enervari exponant, ferendamque gravaminibus suis medelam exorent, autographum Supplicis eorundem Libelli sub dato 12-ae et praesentato 13-ae mensis currentis porrecti isthic demisse acclusum uberius repandet. Quandoquidem autem supplicantes nimia, et quotidiana per supportationem tam dominalium hactenus inhaerentium, quam praesenti tumultu ex parte comitatus et militiae neo accretorum laborum, et vecturationum aggravatione et angariatione nisi de tempore sublevarentur propediem desolandos, et ad incitas redigendos fore, in antecessum praevidens Regius Provisoratus tam Illustrissimo Domino Guberniali consiliario, et in objecto tumultuationis exmisso commissario a Bruckenthal negotium proponendo, quam vero Titulatum Dominum Provinciale commissarium de Gyulai de procurando supplicantibus aliquali alleviamine requirendo nullum hactenus ut appromissum fuerit, sorti potuisset propositionis et requisitionis suae effectum, quin imo Titulato Domino capitaneo a Richard excubantis isthic loci Phalangis Militaris Commendaturam habente nullua ad desolationem colonorum, et

exinde certo subsecuturam tam vivi Aerarii, quam altissimi Regii Ser-
vitii jacturam, et remoram habita reflexione ita disponente, supplicantes
hujus Domini incolae naturalium equillum ut pote et oraliū portionum
in rationem Abrudbanyae et Superiori in Dominio locatae Militiae ne-
cessariarum eorsum fienda devectione, ac etiam administratione de die
in diem magis, atque magis onerarentur adeo, ut dum coloni per in-
tegram hebdomadam in lignorum advectione, carbonum, et lignorum ad
Domum Monetariam Carolinensem devectione defatigati horsum iden-
tidem ligna, et alia necessaria advehentes rursus ad transportationem
naturalium Abrudbanyam usque, et ultra praestandam vi adigerentur
impossibile sit, ne tam ipsi, quam pecore eorum caeteroquin fame, et
fessitudine tassati extremam subeant ruinam; impossibile praeterea, ut
stantibus praeviis onerosis circumstantiis, defectus, seu penes Domum
Monetariam, seu Regias Ustrinas, aut manipulationem educillarem nul-
lus emergat. Quare orat per quam demisse Regius Provisoratus digna-
retur Inclytum Caesareo Regium Supremum Officium Montanum eo
praelibatum dominum capitaneum haud gravanter inducere, aut etiam
coram Altioribus Instantiis id gratiose exoperari, ut e Mediocri et Su-
periori Dominiis, ac Abrudbanya pro devehendis abhinc in rationem ibi-
dem excubantis militiae naturalibus equi currulesque occasiones ordi-
nentur, et brachio militari, cum secus nec fieri posse, praevideatur, adi-
gantur, ac taliter Inferioris hujus Domini accolae saltem hac in parte
subleventur, secus namque emersuros certo certius damnosos defectus
Provisoratus Regius sibi haud imputare pari humilitate supplicat. Za-
lathnae die 20-a Decembris 1784.

Josephus Podivinszky m. p.

Provisor

Georgius Maceovich m. p.

de Bur Szent Gyorgy

C. R. Cameralis Rationista

pe verso: Circa procurandam subditis Inferioris Domini aliquale alle-
viamen humillima Provisoralis petitio.

Praes. 20-ma Decembris 1784.

Orig., O.M.S.Z., doc. 1733/1784, f. 1—2.

305

1784 decembrie 21, Viena

Auf dessen Bericht de dato 6-ten currentis, die Erleuterung der
von dieser Hofstelle über das Sessionsprotokoll vom 6-ten Septembris
dies Jahrs gemachten Anmerkungen, wird Ihm. k. k. Münz- und Berg-
wesens-Thesaurariat hiemit bedeutet, dass man in Ansehung des 1-ten
Punkts den Befund der dortlandes dermal befindlichen Untersuchungs-
Commission gewärtige.

In Betreff des zweiten Punkts mag es dabei verbleiben, dass bei
vorkommenden Frohnfreyheitsgesuchen die Rechnungs-Revision und
Bestättigung des Verbaues durch das Oberbergamt geschehe.